

# Amtsblatt der STADT KALKAR

Jahrgang 2009	Ausgabetag: 14. Dezember 2009	Nummer 20
---------------	-------------------------------	-----------

# **INHALTSVERZEICHNIS**

Tagesordnung der Ratssitzung am 17. Dezember 2009		

Internet: www.kalkar.de

### Tagesordnung der Ratssitzung am 17. Dezember 2009

Am **Donnerstag**, **dem 17. Dezember 2009**, **18.00 Uhr**, findet im großen Sitzungssaal des Rathauses in Kalkar eine Sitzung des Rates der Stadt Kalkar mit folgender Tagesordnung statt:

#### I. Öffentlicher Teil

- Einwohnerfragen
- 2. Feststellung der Gültigkeit der Bürgermeisterwahl und der Wahl des Rates der Stadt Kalkar vom 30. August 2009
- 3. Änderung der Zuständigkeitsordnung für die Ausschüsse des Rates der Stadt Kalkar
- 4. Ersatzwahlen zu den Fachausschüssen des Rates
- 5. Bestellung der Schulleitung gemäß § 61 Schulgesetz und Wahl der Vertreter des Schulträgers für die Schulkonferenzen der städtischen Schulen
- 6. Haushaltssatzung mit Anlagen für das Haushaltsjahr 2010
- 7. Stellenplan für das Haushaltsjahr 2010
- 8. Wirtschaftsplan 2010 Sondervermögen Abwassersammlung Stadt Kalkar
- Satzung zur 8. Änderung der Satzung über die Deckung des Niersverbandsbeitrages in der Stadt Kalkar
- Satzung zur 23. Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Abfallbeseitigung in der Stadt Kalkar
- 11. Satzung zur 22. Änderung der Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren Straßenreinigungs- und Gebührensatzung -
- 12. Satzung zur 15. Änderung der Gebührensatzung zur Abwasserbeseitigungssatzung der Stadt Kalkar
- 13. Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass

#### II. Nichtöffentlicher Teil

- 14. Stellungnahme des Kreisbrandmeisters zur Bestellung eines Leiters der Freiwilligen Feuerwehr (Wehrführer) der Stadt Kalkar
- 15. Berichte aus den städtischen Gremien
- 16. Fragen gemäß § 17 der Geschäftsordnung
- 17. Mitteilungen

## III. Öffentlicher Teil

- 18. Bestellung eines Leiters der Freiwilligen Feuerwehr (Wehrführer) der Stadt Kalkar
- 19. Fragen gemäß § 17 der Geschäftsordnung
- 20. Mitteilungen

Kalkar, den 10. Dezember 2009

Gerhard Fonck Bürgermeister